DIÁRIO OFICIAL Nº 33637   73Quinta-feira, 14 DE JUNHO DE 2018

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº TP 070601/2018

A Prefeitura Municipal de Acará (PA) através da CPL
realizará Tomada de Preços, tipo menor preço por item. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para construção da
drenagem e revitalização do parque da cidade de Acará/PA, no
dia 29.06.2018 as 09h00min (horário local), na sala de reuniões
da Prefeitura, Sito a Tv. São José, n° 120, Centro-Acará-Pa. O
Edital poderá ser retirado no end. acima no horário de expediente
da Prefeitura.

ERIC MIRANDA DE MIRANDA
Presidente da CPL

Acará-PA, 13 de Junho de 2018.
Protocolo: 325347

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atender a demanda
das secretarias e outros órgãos desta prefeitura, conforme
descrição do TR do anexo I do Edital. Abertura: 28/06/2018, às
09:00 horas.

Afuá-PA, 01 de junho de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 325348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 011/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 011/2018/SRP, do tipo menor preço por item, como
o objetivo contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de locação de veiculos-viaturas (moto e carro)
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Transito e Transporte de Salinópolis.Abertura:25/06/2018
as 9:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital ou de 08:00
as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal
de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA
DO SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS
(*)Republicado por ter saído no DIÁRIO Nº da Publicação
33634,de 11-06-2018,pagina 113,com incorreção no original

Protocolo: 325376

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO
NO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2017-PMS

O Prefeito Municipal de Salinópolis, Estado do Pará,
República Federativa do Brasil, usando de suas atribuições
legais;Considerando a homologação do resultado fi nal do
Concurso Público nº. 001/2017-PMS, no dia 14/12/2017,
publicado na Imprensa Ofi cial do Estado, Edição nº. 33527,
de 28/12/2017, resolve; CONVOCAR os 30 (trinta) candidatos

classifi cados,relacionados na publicação feita dia 12/06/2018
no portal www.salinopolis.pa.gov.br,a comparecerem no prazo
de 10 (dez) dias, a contar do dia 12 de junho de 2018, na
Secretaria Municipal de Administração,sito à Trav. Pastor Ananias
Vicente Rodrigues, nº. 118, centro, Salinópolis/PA,de 08:00hs às
13:00hs, para marcação de exames médico (alínea 11 do edital),
apresentação do documentos relativos ao exame documental
(alínea 2 do edital), documentos pessoais e demais requisitos
previstos para investidura ao cargo (Art. 7º, Capitulo III da Lei.
2.889/2017), e demais providências devidas a sua admissão.
Informamos que, o não comparecimento a data aprazada,
implicará na eliminação do candidato pelo critério de desistência.
Salinópolis/PA, 12/06/2018. Paulo Henrique da Silva Gomes
Prefeito Municipal de Salinópolis.

Protocolo: 325377
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO (NOVA DATA)
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.011.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura
- SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Serviços de reforma da Praça Tio Carlito, no Município
de Ananindeua.
A Pregoeira redesigna nova data da abertura da licitação para
o dia 29/06/2018às 10:00 horas, por motivo de haver outra
licitação marcada para o mesmo horário da anteriormente
agendada. Local da Abertura:  na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitação localizada na Sede da Prefeitura
Municipal de Ananindeua, situada à Avenida Magalhães Barata
nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08),  Centro, município de
Ananindeua/Pará. Edital e informações: das 08h:00min às
14h:00min, no mesmo endereço supra, onde o Edital poderá
ser gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado que se
identifi car. Permanecem inalteradas as demais disposições
Ananindeua/PA, 14 de junho de 2018.

Priscilla Mendes
Presidente da CPL/PMA

Protocolo: 324793

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°2018.001.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- Prefeitura
Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para fornecimento
de material elétrico, hidráulico, pintura e construção para atender
as necessidades de manutenção preventiva e corretiva das
UMS’s, UBS’s, PSF’s, UPAS’s, CAPS, SAMU, SAE/CTA e NÚCLEO
CENTRAL. A CPL comunica o resultado fi nal da licitação supra
referida, conforme se dispõe: LOTE 1- R$ 164.000,00(Cento
e sessenta e quatro mil reais) e LOTE 3- R$ 69.000,00
(Sessenta e nove mil reais) para J.C.P Prado Comércio Eireli-
ME CNPJ:21.254.778/0001-05- LOTE 2 R$ 118.999,98 (Cento e
dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos) e LOTE 4 R$- 171.699,99 (Cento e setenta e um mil,
seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)
para Dailson da Silva Souza Comércio e Serviços- ME CNPJ:
17.810.956/0001-51

Ananindeua/PA, 23 de maio de 2018.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 325349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISOS DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018-SEMAP
Objeto: Aquisição de 26 kit’s agrícolas (composto de uma
roçadeira, uma motosserra e uma motopoda, para uso
comunitário nas associações PAE Lago Grande da zona rural
do município de Santarém. Data de Abertura: 27 de junho de
2018 as 09h, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site:
santarem.pa.gov.br. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro;
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018-SEMAP. Objeto: Aquisição de

máquinas e equipamentos de apoio ao Município de Santarém/
Pa, visando o aumento da produtividade dos pequenos e médios
produtores locais. Data de Abertura: 27 de junho de 2018 as
11h, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. Roberto César Lavor dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 325378
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 043/2018/FMS.
OBJETO: Aquisição de Equipamento e material permanente,
para as estratégias de Saúde da Família: Terezinha Abreu Vita,
Dr. Antônio Portugal e Dr. Edson Migliolli, com uso da proposta
do Ministério da Saúde n°12835.008000/1160-03 através da
Emenda Parlamentar n°26780009.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0126
CONTRATADA: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME
VALOR: R$1.050,00
CONTRATO Nº: 2018/0124
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. EXP. COMER. E PREST.
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$18.903,00
VIGÊNCIA: 06/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 325382

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2018/SRP/FUNDEB.
OBJETO: Aquisição de material de expediente para o FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 20180078
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$109.923,50
VIGÊNCIA: 12/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 325381

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2018/FMS.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente,
para a unidade Básica de Saúde Dr. Edson Migliollli, com uso
da proposta do Ministério da Saúde n°12835.008000/1150-05.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0144
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. EXP. COMER E PREST.
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$17.511,00
CONTRATO Nº: 2018/0145
CONTRATADA: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME
VALOR: R$2.638,47
VIGÊNCIA: 08/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 325379

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018/FMS.
OBJETO: Aquisição de Equipamento e material permanente,
para diversos ambientes do Hospital Municipal São Francisco
de Assis, com uso da Proposta do Ministério da Saúde
n°12835.008000/1170-01, Recurso da Emenda Parlamentar -
26780014.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0136
CONTRATADA: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - ME
VALOR: R$4.445,00
VIGÊNCIA: 07/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 325380